
1 
 

                                                                                                                                                              
 

  UCHWAŁA Nr  88/VII/2019                                      

                                                Rady Gminy Lesznowola  

                                               z dnia 18 kwietnia 2019r 

 
zmieniająca uchwałę Nr 43/V/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.  
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506.) oraz art.6j ust.1 pkt.2, ust 3b i ust. 3c oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3  
i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U.  
z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1  

 W uchwale Nr 43/V/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi 
powstałymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego 
lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe (Dz. Urzęd. Woj. 
Maz. 2019, poz. 3530), wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
      właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na podstawie ilości zużytej wody 
      z danej nieruchomości.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki 
opłaty określonej w określonej w §  2.  

3. Zużycie wody będące podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi  
faktyczna ilość wody zużytej na  nieruchomości.  

4. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzone są usługi hotelarskie 
 w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 
wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 238), opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości i stawki opłaty 
określonej w § 2.” 

 
 

  



2 
 

§ 2 

 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola.   

  

§ 3  

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Uzasadnienie 

  

          Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 43/V/2019 Rady gminy Lesznowola z dnia 15 
stycznia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki takiej opłaty, 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe (Dz. Urzęd. Woj. Maz. 
2019, poz. 3530), ma na celu dostosowanie zapisu § 1 w/w uchwały do wymogów 
obowiązującego prawa. 

       Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 
 

 

 

        


